
Categoria Treno Origine Ora di partenza Destinazione Ora di arrivo Periodicità Provvedimento Note

R 5636 Punta Raisi 0:25 Palermo C.Le 1:05 FERIALE
Cancellato e sostituito con bus in data 31/12/2021.

Il treno circola in data 30/12/2021 (Punta Raisi p. 00:25-Palermo Centrale a. 01:05)

I bus si fermano nel piazzale antistante la stazione ad eccezione di: 

Palermo Lolli (VIA DANTE, IN CORRISPONDENZA N° CIVICO 170)

Palermo Palazzo Reale-Orleans (PRESSI FERMATA AST - LARGO G. LA 

GRUTTA )

R 5601 Palermo C.Le 4:00 Punta Raisi 4:44 FERIALE Cancellato e sostituito con bus

I bus si fermano nel piazzale antistante la stazione ad eccezione di: 

Palermo Lolli (VIA DANTE, IN CORRISPONDENZA N° CIVICO 170)

Palermo Palazzo Reale-Orleans (PRESSI FERMATA AST - LARGO G. LA 

GRUTTA )

R 21791 Modica 5:00 Augusta 7:26 FERIALE
Circola da Siracusa ad Augusta.

Cancellato da Modica a Siracusa e sostituito con bus

I bus si fermano nel piazzale antistante la stazione ad eccezione di: 

FONTANE BIANCHE (Località dove non è possibile la sosta del BUS)

MODICA (VIALE MEDAGLIE D'ORO, TRA I CIVICI 49 e 59)

R 5381 Messina Cent. 5:13 Siracusa 7:55 FERIALE Cancellato e sostituito con bus

I bus si fermano nel piazzale antistante la stazione ad eccezione di: 

Alì Terme (STATALE 114 IN CORRISPONDENZA DELLA STAZIONE)

S.TERESA DI RIVA (STATALE 114, IN CORRISPONDENZA DELLA 

STAZIONE)

R 12855 Cefalu` 5:14 Palermo C.Le 6:24 FERIALE Cancellato
Passeggeri con 12851 (S.Agata M. 04:49 PALERMO C.LE 06:46) con 

fermate di Palermo Roccella e Palermo Brancaccio

R 21700 Punta Raisi 5:15 Palermo C.Le 6:20 FERIALE Cancellato e sostituito con bus

I bus si fermano nel piazzale antistante la stazione ad eccezione di: 

Palermo Guadagna (PIAZZA GUADAGNA)

Palermo Vespri (VIA DEL VESPRO (PRESSO FERMATA AMAT ) IN 

CORRISPONDENZA UNIVERSITA STUDI COMPLESSO DIDATTICO))

Palermo Palazzo Reale-Orleans (PRESSI FERMATA AST - LARGO G. LA 

GRUTTA )

Palermo Lolli (VIA DANTE, IN CORRISPONDENZA N° CIVICO 170)

R 21781 Fiumefreddo Di S 5:20 Siracusa 7:31 FERIALE
Circola da Catania Centrale a Siracusa.

Cancellato da Fiumefreddo a Catania Centrale e sostituito con bus

I bus si fermano nel piazzale antistante la stazione ad eccezione di: 

GUARDIA MANGANO S.V. (VIA PALUZZA (PROSEGUIMENTO CON VIA 

VECCHIA POZZILLO)

CATANIA OGNINA (Località dove non è possibile la sosta del BUS)

CATANIA PICANELLO (Località dove non è possibile la sosta del BUS)

CATANIA EUROPA (PIAZZA EUROPA)

RV 5466 Modica 5:31 Caltaniss.X. 8:50 FERIALE
Circola da Caltanissetta Centrale a Caltanissetta Xirbi.

Cancellato da Modica a Caltanissetta Centrale e sostituito con bus

I bus si fermano nel piazzale antistante la stazione ad eccezione di: 

MODICA (VIALE MEDAGLIE D'ORO, TRA I CIVICI 49 e 59)

LICATA (CORSO SERROVIRA, IN CORRISPONDENZA STAZIONE 

FERROVIARIA)

R 34871 Messina Cent. 5:45 Milazzo 6:28 FERIALE Cancellato e sostituito con bus

I bus si fermano nel piazzale antistante la stazione ad eccezione di: 

Torregrotta (INCROCIO TRA VIALE LATERIZI e SP 59)

Spadafora (INCROCIO TRA SP 55 e VIA CONTRADA ACQUAVENA)

VILLAFRANCA TIRRENA-SAPONARA (STATALE 113, IN CORRISPONDENZA 

STAZIONE)

R 21508 Caltanissetta C. 5:56 Caltaniss.X. 6:05 FERIALE Cancellato e sostituito con bus I bus si fermano nel piazzale antistante la stazione

R 22048 Palermo C.Le 5:58 Termini Imerese 6:27 FERIALE Cancellato e sostituito con bus

Sostituito da BUS.

I BUS si fermano nel piazzale antistante la stazione ad eccezione di: 

Bagheria (AL PASSAGGIO A LIVELLO DI STAZIONE )

R 21900 Caltagirone 6:08 Catania Centrale 7:49 FERIALE Cancellato e sostituito con bus
I bus si fermano nel piazzale antistante la stazione ad eccezione di: 

GRAMMICHELE (VIA G. GENTILE, a 70 METRI DALLA STAZIONE)

R 21503 Caltaniss.X. 6:36 Caltanissetta C. 6:45 FERIALE Cancellato e sostituito con bus I bus si fermano nel piazzale antistante la stazione

R 22049 Termini Imerese 6:37 Palermo C.Le 7:05 FERIALE Cancellato e sostituito con bus

Sostituito da BUS.

I BUS si fermano nel piazzale antistante la stazione ad eccezione di: 

Bagheria (AL PASSAGGIO A LIVELLO DI STAZIONE )

R 34870 Milazzo 6:38 Messina Cent. 7:13 FERIALE Cancellato e sostituito con bus

I bus si fermano nel piazzale antistante la stazione ad eccezione di: 

Torregrotta (INCROCIO TRA VIALE LATERIZI e SP 59)

Spadafora (INCROCIO TRA SP 55 e VIA CONTRADA ACQUAVENA)

VILLAFRANCA TIRRENA-SAPONARA (STATALE 113, IN CORRISPONDENZA 

STAZIONE)

RV 5354 Palermo C.Le 8:32 Messina Cent. 11:17 FERIALE Cancellato e sostituito con bus
I bus si fermano nel piazzale antistante la stazione ad eccezione di: 

CAPO D'ORLANDO-NASO (PIAZZA TRIFILO)

R 5382 Siracusa 8:44 Messina Cent. 12:02 FERIALE Cancellato e sostituito con bus

I bus si fermano nel piazzale antistante la stazione ad eccezione di: 

Alì Terme (STATALE 114 IN CORRISPONDENZA DELLA STAZIONE)

S.TERESA DI RIVA (STATALE 114, IN CORRISPONDENZA DELLA 

STAZIONE)

R 22101 Messina Cent. 8:50 Giampilieri 9:20 FERIALE Cancellato e sostituito con bus

Sostituito da BUS.

I BUS si fermano nel piazzale antistante la stazione ad eccezione di: 

Contesse (Località dove non è possibile la sosta del BUS)

Ponte Santo Stefano (Località dove non è possibile la sosta del BUS)

Ponte Schiavo (Località dove non è possibile la sosta del BUS)

San Paolo (STRADA STATALE 114 )

RV 34923 Catania Centrale 9:15 Palermo C.Le 12:39 FERIALE Cancellato e sostituito con bus I bus si fermano nel piazzale antistante la stazione

R 22102 Giampilieri 9:50 Messina Cent. 10:20 FERIALE Cancellato e sostituito con bus

Sostituito da BUS.

I BUS si fermano nel piazzale antistante la stazione ad eccezione di: 

Contesse (Località dove non è possibile la sosta del BUS)

Ponte Santo Stefano (Località dove non è possibile la sosta del BUS)

Ponte Schiavo (Località dove non è possibile la sosta del BUS)

San Paolo (STRADA STATALE 114 )

R 22103 Messina Cent. 9:50 Giampilieri 10:20 FERIALE Cancellato e sostituito con bus

Sostituito da BUS.

I BUS si fermano nel piazzale antistante la stazione ad eccezione di: 

Contesse (Località dove non è possibile la sosta del BUS)

Ponte Santo Stefano (Località dove non è possibile la sosta del BUS)

Ponte Schiavo (Località dove non è possibile la sosta del BUS)

San Paolo (STRADA STATALE 114 )

R 22104 Giampilieri 10:30 Messina Cent. 11:00 FERIALE Cancellato e sostituito con bus

Sostituito da BUS.

I BUS si fermano nel piazzale antistante la stazione ad eccezione di: 

Contesse (Località dove non è possibile la sosta del BUS)

Ponte Santo Stefano (Località dove non è possibile la sosta del BUS)

Ponte Schiavo (Località dove non è possibile la sosta del BUS)

San Paolo (STRADA STATALE 114 )



RV 5359 Messina Cent. 10:43 Palermo C.Le 13:32 FERIALE Cancellato e sostituito con bus
I bus si fermano nel piazzale antistante la stazione ad eccezione di: 

CAPO D'ORLANDO-NASO (PIAZZA TRIFILO)

R 22105 Messina Cent. 10:50 Giampilieri 11:20 FERIALE Cancellato e sostituito con bus

Sostituito da BUS.

I BUS si fermano nel piazzale antistante la stazione ad eccezione di: 

Contesse (Località dove non è possibile la sosta del BUS)

Ponte Santo Stefano (Località dove non è possibile la sosta del BUS)

Ponte Schiavo (Località dove non è possibile la sosta del BUS)

San Paolo (STRADA STATALE 114 )

R 22107 Messina Cent. 11:20 Giampilieri 11:50 FERIALE Cancellato e sostituito con bus

Sostituito da BUS.

I BUS si fermano nel piazzale antistante la stazione ad eccezione di: 

Contesse (Località dove non è possibile la sosta del BUS)

Ponte Santo Stefano (Località dove non è possibile la sosta del BUS)

Ponte Schiavo (Località dove non è possibile la sosta del BUS)

San Paolo (STRADA STATALE 114 )

R 22106 Giampilieri 11:50 Messina Cent. 12:20 FERIALE Cancellato e sostituito con bus

Sostituito da BUS.

I BUS si fermano nel piazzale antistante la stazione ad eccezione di: 

Contesse (Località dove non è possibile la sosta del BUS)

Ponte Santo Stefano (Località dove non è possibile la sosta del BUS)

Ponte Schiavo (Località dove non è possibile la sosta del BUS)

San Paolo (STRADA STATALE 114 )

R 22108 Giampilieri 12:05 Messina Cent. 12:35 FERIALE Cancellato e sostituito con bus

Sostituito da BUS.

I BUS si fermano nel piazzale antistante la stazione ad eccezione di: 

Contesse (Località dove non è possibile la sosta del BUS)

Ponte Santo Stefano (Località dove non è possibile la sosta del BUS)

Ponte Schiavo (Località dove non è possibile la sosta del BUS)

San Paolo (STRADA STATALE 114 )

RV 5395 Messina Cent. 13:20 Siracusa 16:10 FERIALE Cancellato e sostituito con bus

I bus si fermano nel piazzale antistante la stazione ad eccezione di: 

Alì Terme (STATALE 114 IN CORRISPONDENZA DELLA STAZIONE)

S.TERESA DI RIVA (STATALE 114, IN CORRISPONDENZA DELLA 

STAZIONE)

RV 34878 Palermo C.Le 13:20 Catania Centrale 16:46 FERIALE Cancellato e sostituito con bus I bus si fermano nel piazzale antistante la stazione

R 21903 Catania Centrale 14:08 Caltagirone 15:47 FERIALE Cancellato e sostituito con bus
I bus si fermano nel piazzale antistante la stazione ad eccezione di: 

GRAMMICHELE (VIA G. GENTILE, a 70 METRI DALLA STAZIONE)

R 21904 Caltagirone 16:33 Catania Centrale 18:14 FERIALE Cancellato e sostituito con bus
I bus si fermano nel piazzale antistante la stazione ad eccezione di: 

GRAMMICHELE (VIA G. GENTILE, a 70 METRI DALLA STAZIONE)

R 22109 Messina Cent. 17:55 Giampilieri 18:25 FERIALE Cancellato e sostituito con bus

Sostituito da BUS.

I BUS si fermano nel piazzale antistante la stazione ad eccezione di: 

Contesse (Località dove non è possibile la sosta del BUS)

Ponte Santo Stefano (Località dove non è possibile la sosta del BUS)

Ponte Schiavo (Località dove non è possibile la sosta del BUS)

San Paolo (STRADA STATALE 114 )

R 12903 Messina Cent. 18:05 S.Agata M. 19:38 FERIALE Cancellato e sostituito con bus

I bus si fermano nel piazzale antistante la stazione ad eccezione di: 

Torregrotta (INCROCIO TRA VIALE LATERIZI e SP 59)

Spadafora (INCROCIO TRA SP 55 e VIA CONTRADA ACQUAVENA)

VILLAFRANCA TIRRENA-SAPONARA (STATALE 113, IN CORRISPONDENZA 

STAZIONE)

San Giorgio (INCROCIO TRA STRADA PROVINCIALE 134 E VIA MESSINA)

Giojosa Marea (SULLA STATALE 113 PANORAMICA IN CORRISPONDENZA 

RV 5390 Siracusa 18:20 Messina Cent. 21:08 FERIALE Cancellato e sostituito con bus

I bus si fermano nel piazzale antistante la stazione ad eccezione di: 

S.TERESA DI RIVA (STATALE 114, IN CORRISPONDENZA DELLA 

STAZIONE)

LETOJANNI (VIA VITTORIO EMANUELE (DI FRONTE STAZIONE)

R 22110 Giampilieri 18:35 Messina Cent. 19:05 FERIALE Cancellato e sostituito con bus

Sostituito da BUS.

I BUS si fermano nel piazzale antistante la stazione ad eccezione di: 

Contesse (Località dove non è possibile la sosta del BUS)

Ponte Santo Stefano (Località dove non è possibile la sosta del BUS)

Ponte Schiavo (Località dove non è possibile la sosta del BUS)

San Paolo (STRADA STATALE 114 )

RV 5471 Caltaniss.X. 19:10 Modica 22:20 FERIALE
Circola da Caltanissetta Xirbi a Caltanissetta Centrale.

Cancellato da Caltanissetta Centrale a Modica e sostituito con bus

I bus si fermano nel piazzale antistante la stazione ad eccezione di: 

MODICA (VIALE MEDAGLIE D'ORO, TRA I CIVICI 49 e 59)

LICATA (CORSO SERROVIRA, IN CORRISPONDENZA STAZIONE 

FERROVIARIA)

R 21907 Catania Centrale 19:15 Caltagirone 20:56 FERIALE Cancellato e sostituito con bus
I bus si fermano nel piazzale antistante la stazione ad eccezione di: 

GRAMMICHELE (VIA G. GENTILE, a 70 METRI DALLA STAZIONE)

R 12944 Siracusa 20:19 Modica 22:09 FERIALE Cancellato e sostituito con bus

I bus si fermano nel piazzale antistante la stazione ad eccezione di: 

FONTANE BIANCHE (Località dove non è possibile la sosta del BUS)

MODICA (VIALE MEDAGLIE D'ORO, TRA I CIVICI 49 e 59)

R 12924 S.Agata M. 20:29 Messina Cent. 22:10 FERIALE Cancellato e sostituito con bus

I bus si fermano nel piazzale antistante la stazione ad eccezione di: 

Torregrotta (INCROCIO TRA VIALE LATERIZI e SP 59)

Spadafora (INCROCIO TRA SP 55 e VIA CONTRADA ACQUAVENA)

VILLAFRANCA TIRRENA-SAPONARA (STATALE 113, IN CORRISPONDENZA 

STAZIONE)

San Giorgio (INCROCIO TRA STRADA PROVINCIALE 134 E VIA MESSINA)

Giojosa Marea (SULLA STATALE 113 PANORAMICA IN CORRISPONDENZA 

R 12917 Messina Cent. 21:23 Patti-San Piero 22:28 FERIALE Cancellato e sostituito con bus

I bus si fermano nel piazzale antistante la stazione ad eccezione di: 

Torregrotta (INCROCIO TRA VIALE LATERIZI e SP 59)

Spadafora (INCROCIO TRA SP 55 e VIA CONTRADA ACQUAVENA)

VILLAFRANCA TIRRENA-SAPONARA (STATALE 113, IN CORRISPONDENZA 

STAZIONE)

NOVARA M.F. (SULLA STATALE, IN CORRISPONDENZA DELLA STRADA DI 

ACCESSO IN STAZIONE)

R 21773 Palermo C.Le 22:11 Punta Raisi 23:16 FERIALE Cancellato e sostituito con bus

I bus si fermano nel piazzale antistante la stazione ad eccezione di: 

Palermo Guadagna (PIAZZA GUADAGNA)

Palermo Vespri (VIA DEL VESPRO (PRESSO FERMATA AMAT ) IN 

CORRISPONDENZA UNIVERSITA STUDI COMPLESSO DIDATTICO))

Palermo Palazzo Reale-Orleans (PRESSI FERMATA AST - LARGO G. LA 

GRUTTA )

Palermo Lolli (VIA DANTE, IN CORRISPONDENZA N° CIVICO 170)

R 12930 Patti-San Piero 22:46 Messina Cent. 23:39 FERIALE Cancellato e sostituito con bus

I bus si fermano nel piazzale antistante la stazione ad eccezione di: 

Torregrotta (INCROCIO TRA VIALE LATERIZI e SP 59)

Spadafora (INCROCIO TRA SP 55 e VIA CONTRADA ACQUAVENA)

VILLAFRANCA TIRRENA-SAPONARA (STATALE 113, IN CORRISPONDENZA 

STAZIONE)


